Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Historiae ecclesiasticae saeculi ... XVI supplementum

Fecht, Johann

Francofurti et Spirae, 1684

VD17 VD17 3:315948Z

XXIV.

[urn:nbn:de:bsz:31-122751](#)

A. 1554.

P A R S S E C U N D A

43

Quæso ut eum iis commendes, qui præsunt, & tua suffragatione adjuves. Valde te oro, ut mihi scribas, quam primum poteris. Sledano & vobis omnibus salutem opto. Bene vale. die 17. Julii Anno 1554.

Philippus Melanthon.

XXIII.

G. & P. per Christum. Ago gratias tibi, Clarissime D. Doctor, quod filium meum tanto amore ac benevolentia complexus, summo etiam studio ac liberalitate adjuvare non dignatus es. Id quod ille de sua fortuna ad me scribens prolixè adeò prædicavit, atq; utinam talis esset fortuna mea, ut animi mei gratitudinem, pro dignitate ac mente officiorum tuorum declarare ulla ratione possem. Sentires profectò, te homini neutquam ingrato gratificatum esse. Oro autem Deum æternum, patrem Domini nostri Jesu Christi, ut secundum abundantiam immensæ bonitatis suæ retribuere tibi dignetur. Ac peto abs te vehementer etiam atq; etiam, ut ad cætera beneficia hoc etiam addere velis, ut si animadverteris filium adolescentem, quæ forte dedecant, designare, severè illum arguas, & sedulus illi hortator sis, ut literarum studio, morum quoq; informandorum & regendorum diligentiam adhibere velit. Nec æ grè tibi sit, tam quod audacter abs te peto quidlibet. Facit enim hoc insignis humanitas tua, quæ mihi persuasit, te officii loco accipere, si ad præstanta officia honesta & liberalia provoceris. Gratia Domini tecum. Data Goræ, pridie Cal. Septembbris Anno salutis M. D. LIV.

Tuus ex animo

Justus Menius.

XXIV.

S. Perturbatio Ecclesiæ vestræ, quam proxime cognovimus, sollicitos etiamnum nos tenet, ut inter spem & metum anxijs. Sed eventum tamen vobiscum optatiorem præsumimus animo, quod hic paroxysmus, non ex carnali impulsu, sed Zelo juvandi Ecclesiam, Christiq; gloriam provehendi, exortus, Deum sit indubie habiturus moderatorem, & sine fructu proinde nequaquam exiturus, utcunq; non obtineantur omnia, quæ pientissimis votis, & nos & pii omnes ardentissimè desiderant. Eoque minus metuimus, ut hinc grex bene fatus vobis pastoribus suis destituatur, maximè cum impensè diligatis Ecclesiam,

F. 2

neq;

req; eo consilio acrior illa postulatio, à vobis instituta sit primum, & deinde iterum repetita, ut si tolerabili saltem conditione occuratur, sitis loco cessuri. Sicut corām videmur ex vobis intellectissile. Nec defuturi sunt etiam alii, quantum augura nur, qui idem, quod vos nunc agitis, suo tempore sint via aliqua apud vestros tentaturi. Nam ne ~~des~~ciatis, hujus negotii non tantum fama, sed publicum praeconium, passim per Alsatiā, Helvetiā, aliasq; regiones percrebuit, quod nobis liquido constat, fore, quod sicut etiam citra vestrum propositum evulgari Domino visum est, hæc studia vestra & Senatus cundationem, ut sancti passim, per compassionem Christianam, alii sacris precibus, alii piis studiis, juvarent Ecclesiā, quo non modo à nobis zeli sancti moderationi requiratur, sed, quod est opus vel maxime, apud Magistratum instet, sui ut muneric memor, curet repurgandam ab impietate tantā Ecclesiā, & vestrum ut studium ita accipiat, sicuti debet. Interea tamen in ea, quam corām exposuimus, sententiā persistamus, vobis, Venerandi atq; charissimi in Domino fratres, ut qualecunque responsum acceperitis, stationem deserendam non esse. Neq; statim abeundi causam, esse vobis datum existimetis, eti non succedat ex voto nunc quidem, quod piē moliti estis opus, tantisper, dum praeconium Evangelii liberum vobis conceditur, & ea disciplinae etiam forma, qualem vix alibi inveniatis, apud vos locum habeat, neq; sine fructu, in potiore saltem parte, laboreis haec tenus, dum, quæ desideratis reliqua, progressu temporis per Dei auxilium consequamini. Ceterum quum controversie vobis aliquid esse cum Symmīstā, idq; à Magistratu, ad quem devolutum est, dicendum cognoverimus, bona in spe sumus, eum à consiliis pacis fraternali unitatis non abhorriturum. Sicut & vos, Venerandi fratres, publicæ ædificationis, vitandiq; aut sanandi scandali ergo, nihil non facturos libenter nobis persuademos, ut cum in religionis Christianæ capitibus, vobis sit solidusensus, etiam in æconomia Ecclesiastica rationibus conveniatis, quod ⁱⁿ junctum à Christo munus ad ipsius gloriam, Ecclesiæq; profectum obire queatis. Cavendum enim magnopere nostis ipsi, ne mutuum mordentes invicem ab invicem consumantini. Scripsimus & ad ipsum, officii sui fraterne commonentes. Precatur interea æternum patrem Domini nostri Jesu Christi, ut vos suo Spiritu dirigat & regat, contra mala omnia tucatur, ac misereatur Ecclesiæ. Valete, Basileæ II. Octobr. Anno 1554.